



2015-04-16

Plats och tid	Daglig verksamhet, Hallunda torg 1, 145 01 Norsborg, kl. 19:00	
Beslutande	Marcus Ekman (S), ordförande Ali Khalil (MP), förste vice ordförande Lars Johansson (FP), andre vice ordförande Robert Aslan (S), tjänstgörande ersättare för Elias Tony (S) Ewa Ellis (S), tjänstgörande ersättare för Stefan Leiding (S) Stig Åke Karlsson (S), tjänstgörande ersättare för Hanan Ashak (S)	Björn Lagerstedt (M) Magdalena Jonsson (M), tjänstgörande ersättare för Mikael Jonsson (M) Karin Nakamura Lindholm (TUP) Sebastian Lindqvist (SD) Ronnie Andersson (V)
Ersättare	Inger Grönberg (MP), Saleh Karrani (MP), Staffan Teste (TUP), Östen Granberg (SD), Kerstin Amelin (V) och Leif Nilsson (KD)	
Övriga deltagande	Andreas Liljenrud (t.f. förvaltningschef), Tove Bodin (administrativ chef), Yvonne Lundén (verksamhetschef Daglig verksamhet), Inger Erikson (enhetschef Daglig verksamhet), Fredrik Lind (utredare), Christina Grefveberg (utvecklingsledare), Emma Jacobsson (nämndsekreterare), Eman Morsi (praktikant), Elin Asplund (Samordningsförbundet), och Hilda Gonzalez (Samordningsförbundet)	
Utses att justera	Sebastian Lindqvist (SD)	
Plats och tid för justering	Kommunalhuset, plan 9, torsdag den 23 april 2015	
Sekreterare	<hr/> Emma Jacobsson	Paragrafer 29 - 36
Ordförande	<hr/> Marcus Ekman (S)	
Justerare	<hr/> Sebastian Lindqvist (SD)	

2015-04-16

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd

**Arbetsmarknads- och
vuxenutbildningsnämnden**

Anslaget den
2015-04-24

Förvaringsplats för protokollet

**Arbetsmarknads- och
vuxenutbildningsförvaltningen**

Underskrift

Emma Jacobsson

Sammanträdesdatum

2015-04-16

Nedtas den

2015-05-15

2015-04-16

§ 29

Informationspunkt – Samordningsförbundet och START-projektet (AVUX/2015:36)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av informationen.

Sammanfattning

Samordningsförbundet Huddinge, Botkyrka och Salem bildades 2013 och är en fristående juridisk organisation. Verksamheten är en samverkan mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, landstinget och kommunerna Huddinge, Botkyrka och Salem. Samordningsförbundet har två uppdrag – dels att finansiera och stödja insatser och projekt till stöd för personer med samordnade stödbehov med målet egen försörjning och bättre livskvalitet och dels att stödja metod- och kunskapsutveckling samt förbättrad samverkanskultur.

START (Stöd till arbete) är ett projekt inom Samordningsförbundet som arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen i Botkyrka kommun är huvudman för. Projektet erbjuder ett samordnat stöd och arbetsbefrämjande insatser för personer med lindrig utvecklingsstörning, autism och hjärnskada som förvärvats i vuxen ålder. Samordningsförbundet, Botkyrka kommun och Arbetsförmedlingen samfinansierar projektet.

2015-04-16

§ 30

Informationspunkt – Rapport Botkyrka Vuxenutbildning (AVUX/2015:27)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av informationen.

Sammanfattning

I slutet av november 2014 utvärderades den grundläggande vuxenutbildningen i Botkyrka kommun. Detta har resulterat i en rapport – ”Botkyrka komvux - utvärdering av den grundläggande vuxenutbildningen”.

Generellt så ger vuxenutbildningen i Botkyrka kommun ett positivt intryck och verksamheten utmärker sig på tre områden – bra lärare och undervisning, god återkoppling samt innovativt kvalitetstänk. Verksamhetens utvecklingsområden är att hitta en systematik för resultatuppföljning och kvalitetsarbetet samt att öka samarbetet mellan till exempel lärarna och studie- och yrkesvägledarna.

2015-04-16

§ 31

Yttrande över motion – Inför UngDrive i Botkyrka kommun (M) (AVUX/2015:17)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden anser motionen besvarad.

Samtliga ledamöter för (M) och (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna yrkanden.

Samtliga ledamöter för (TUP) reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning

Moderaterna har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen ska få i uppdrag att skyndsamt utreda hur vi skulle kunna starta upp UngDrive, ett företag som arbetar för att stärka gymnasieungdomars entreprenörsanda i 4-6 veckor under sommarlovet med hjälp av startkapital och stöd. UngDrive är en tjänst som kan köpas av en kommun och går därför inom ramen för lagen om offentlig upphandling (2007:1091) och måste konkurrensutsättas mot andra leverantörer av liknande koncept.

Att öka antalet entreprenörer i Botkyrka kommun är i allra högsta grad en viktig och relevant fråga för att kommunen ska kunna växa. Redan idag gör kommunen insatser för att uppmuntra till entreprenörskap för ungdomar.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2015-03-27.

Yrkanden

Björn Lagerstedt (M) och Sebastian Lindqvist (SD) yrkar att motionen tillstyrks.

Propositionsordning

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden godkänner följande propositionsordning:

1. Avslag eller bifall till ordförandeförslaget.
2. Avslag eller bifall till Björn Lagerstedts (M) och Sebastian Lindqvists (SD) yrkanden.

Ordföranden finner att arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.

2015-04-16

§ 32

Svar på remiss – Förslag till flerårsplan 2016-2019 (AVUX/2015:24)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden överlämnar yttrandet över förslag till flerårsplan 2016-2019 till kommunledningsförvaltningen.

Samtliga ledamöter för (FP), (M), (TUP), (KD) och (SD) deltar inte i beslutet.

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden har att yttra sig över förslaget på flerårsplan inklusive den resursfördelningsmodell som kommunledningsförvaltningen har tagit fram på uppdrag av fullmäktige.

Nämndens yttrande på förslag till flerårsplan för 2016-2019 tar sin utgångspunkt i politikens vision om ett *hållbart Botkyrka*. Botkyrka kommuns arbetsmarknadspolitiska program anger riktning för nämndens arbete. Under de kommande åren finns inga tecken på mättnad kring de behov av insatser som följer av programförklaringens åtta punkter.

Resursfördelningsmodellen utgår från nämndens budgetram 2015 och en kommungemensam befolkningsprognos. Vi ser konsekvenser av att utgå från en budgetram som redan idag ställer nämnden i behov av att göra återkommande tilläggsäskanden. Önskvärt är att tillämpningen av resursfördelningsmodell tog sin utgångspunkt i en budget som gav nämnden förutsättningar att klara ställda åtaganden inom exempelvis vuxenutbildning och feriepraktikgarantin.

Inom nämndens ansvarsområde är den fortsatt största utmaningen att möta det stora behovet av gymnasial vuxenutbildning för att möjliggöra att fler Botkyrkabor kommer i arbete och studier. Insatser inom detta område är avgörande för vår förmåga att ge nödvändiga förutsättningar för våra målgrupper att nå ekonomisk trygghet, ökad folkhälsa, demokrati och delaktighet.

2015-04-16

Driftbudget	Nuvarande budgetram	Behov av resurstillskott enligt framåtsikt	Förslag till resurstillskott enligt förslag till flerårsplan
Gymnasial vux	8,8	18,2	0
Feriepraktik	10,65	5,8	0
Volymökningar Daglig verksamhet		1,7	1,2
Generella volymökningar utifrån förväntade befolkningsökningar enligt resursfördelningsmodellen	-	-	2,2
Pris- och löneökningar	-	-	6,3
Effektiviseringar	-	-	-2,2
Etablering av paviljonger (Näktergalen) 2016		6	
Merkostnad för hyra av paviljonger 2016-2018		1	
Avetablering av paviljonger 2018	-	1,66	-
Ökade hyreskostnader för nya Näktergalen		0,94	

I förslaget till flerårsplan kompenseras nämnden enligt resursfördelningsmodellen med 3,4 mnkr för volymökningar kopplade till den förväntade befolkningsökningen (1,2 mnkr för daglig verksamhet och 2,2 mnkr för övriga verksamheter). För pris- och löneuppräknings tilldelas nämnden 6,3 mnkr. Samtidigt läggs ett effektiviseringskrav på 2,2 mnkr.

För investeringar har nämnden beviljats 30 mnkr för rivning och uppbyggnad av nytt resurscenter (Näktergalen). Utöver dessa investeringsmedel krävs utökade resurser för etablering av paviljonger, utökad hyra, avetablering av paviljonger samt utökade hyreskostnader efter färdigställandet av nya Näktergalen 9,6 mnkr för att klara deltagarnas behov av daglig verksamhet under rivning och uppbyggnad av resurscentret.

Nämnden tilldelas ingen ramhöjning för ambitionshöjningarna inom gymnasial vuxenutbildning och inte heller för att möta feriepraktikgarantin för ungdomar 16-18 år. Särskilt allvarligt ser nämnden på möjligheterna att erbjuda gymnasial vuxenutbildning då statsbidragen har minskat 2015 (från 9,3 mnkr till 4,3 mnkr) och vi ännu inte vet hur stort statsbidrag regeringen kommer avvisera i vår- och/eller höstpropositionen.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen vill återigen framhålla behovet av en kraftig resursförstärkning till framför allt gymnasial vuxenutbildning men även för att möta feriepraktikgarantin.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2015-03-24.

2015-04-16

§ 33

Tilläggsäskande feriepraktikverksamheten 2015 (AVUX/2015:26)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att hos kommunstyrelsen äska 2,24 mnkr för att möta kommunens feriepraktikgaranti.

Sammanfattning

Inför sommaren 2014 antog Botkyrka kommun en sommarjobbgaranti. Den innebär att alla ungdomar i åldern 16-18 år som söker en feriepraktikplats inom anvisad period ska få en plats. 2014 sökte 1380 ungdomar en feriepraktik och 1187 ungdomar tackade ja till den erbjudna platsen och genomförde en feriepraktik.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen har en budget för lönekostnader för 1250 feriepraktikplatser samt 1,5 tjänst för samordning. I samband med framåtsikten inför 2015 och ettårsplanen för 2015 äskade nämnden medel för lönekostnaden för ytterligare 200 feriepraktikanter (för att täcka det beräknade behovet av löner för 1450 feriepraktikanter) samt 3,8 mnkr i kvalitetshöjande åtgärder exempelvis i form av handledarstöd.

Till sommaren 2015 har 1612 ungdomar sökt feriepraktik. Utifrån tidigare års erfarenhet tackar 86 % - 90 % ja till den erbjudna platsen. Om 88 % tackar ja till sin erbjudna plats 2015 skulle det motsvara ett behov av 1419 feriepraktikplatser. Lönekostnaden för 169 fler feriepraktikanter upp till de beräknade 1419 feriepraktikanterna motsvarar 1,23 mnkr.¹

Enligt beslut i kommunledningsgruppen ska kommunens förvaltningar sammanlagt, inom egen budgetram, ta emot och handla 1000 ungdomar inom feriepraktiksatsningen. Övriga platser anordnas i samarbete med kommunens bolag och föreningar.

Hittills i år har kommunens bolag och föreningar erbjudit sig att ta emot 318 ungdomar. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen fortsätter att i dialog med föreningar och bolag att hitta lösningar för att öka deras åtagande. En dialog förs också med övriga förvaltningar om möjligheten att utöka deras åtaganden utöver det reglerade åtagandet. Ett utökad åtagande för de återstående 101 feriepraktikplatserna beräknas kräva utökade medel för framtagande av kvalitativa feriepraktikplatser och handledarstöd för dessa.

¹ 61,5 kr/h * 1,3142 (arbetsgivaravgift, försäkringar etc.) * 90 h/period * 169 ungdomar

2015-04-16

Den beräknade extra kostnaden för de återstående 101 feriepraktikplatserna bedöms vara 10 000 kr/feriepraktikant. Således äskar nämnden medel på 1,01 mnkr.²

Särskilda yttranden

Björn Lagerstedt (M), bilaga.

Lars Johansson (FP) instämmer i Björn Lagerstedts (M) yttrande.

² I samband med att kommunledningsgruppen fattade beslut om ett reglerat åtagande för förvaltningar lämnade några förvaltningars behovsbeskrivningar till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen. Även föreningar och kommunala bolag har tidigare lämnat behovsbeskrivningar där de beskriver sina kostnader för att ta emot feriepraktikanter. Den beräknade kostnaden, exklusive feriepraktiklön, per feriepraktikant varierar stort i behovsbeskrivningarna.

2015-04-16

§ 34

Ekonomisk prognos 2015 (AVUX/2015:25)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden godkänner lämnad prognos och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Prognosen för 2015, utifrån resultatutfall januari till mars 2015 och förväntade kostnader och intäkter april till december 2015, är en budget i balans.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2015-04-08.

2015-04-16

§ 35

Personuppgiftsombud enligt personuppgiftslagen (AVUX/2015:22)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden utser Emma Jacobsson till personuppgiftsombud för nämnden och ger förvaltningschefen rätt att för nämndens räkning underteckna anmälan till Datainspektionen.

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden är ansvarig för att behandling av personuppgifter inom nämndens ansvarsområde sker i enlighet med personuppgiftslagen (1998:204). Den personuppgiftsansvarige har möjlighet att utse ett personuppgiftsombud som ska se till att personuppgifter behandlas korrekt och lagligt i verksamheten. Uppdraget som personuppgiftsombud för arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden föreslås ligga på förvaltningens nämndsekreterare.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2015-03-23.

2015-04-16

§ 36

Delegationsbeslut (AVUX/2014:84)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbesluten.

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden som styrelse beslutar i stort om verksamhetens mål, inriktning och kvalitet samt i ärenden i övrigt som är av principiell natur. Andra ärenden delegeras till förvaltningschefen som i sin tur vidare delegerar till verksamhetscheferna, rektorer med flera.

Följande listor över delegationsbeslut har lämnats in:

- Botkyrka Vuxenutbildning, mars 2015
- Daglig verksamhet, mars 2015
- Förvaltningskontoret, mars 2015
- Xenter Botkyrka, mars 2015



SÄRSKILT YTTRANDE

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden

2015-04-16

Ärende 5 Tilläggsäskande feriepraktikverksamheten 2015

Enligt Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse behövs extra medel för att möta den ökning av ungdomar som sökt en feriepraktikplats inom kommunens hägn, i kommunala bolag, förvaltningar och föreningar. Enligt Botkyrka kommuns sommarjobbsgaranti skall alla sökande i åldern 16-18 år garanteras en praktikplats. Förvaltningen räknar med att ytterligare 169 ungdomar måste beredas plats, och man äskar extra medel härför.

Moderaterna motsätter sig inte detta, men ser ett tydligt behov av andra prioriteringar och fördelning av resurser. Moderaterna ser ett behov av, och skulle önska, ett tydligare arbete utåt mot det lokala näringslivet för att hitta praktikplatser. Gärna i form av uppsökande verksamhet. En bredare kontakt och en dialog med företagare i Botkyrka tror vi kan ge fler möjligheter till meningsfulla sommarjobb.

Björn Lagerstedt
Gruppledare